
Zápis z jednání Školské rady při Základní škole Velehrad 

konané dne 17. září 2015 

 

Přítomni:  

Za zákonné zástupce nezletilých žáků: Jolana Crescini, Adriana Lužová, Pavel Slavík 

Za pedagogické pracovníky: Mgr. Andrea Andrýsková, Mgr. Kateřina Horáková, Mgr. Eva Samcová  

Za zřizovatele: Jitka Točková,  Mgr. Aleš Mergental  

Omluven: Miroslav Kovářík 

Hosté: Mgr. Radomír Válek 

 

Průběh jednání: 

1. Pan Slavík poděkoval za nový web, zeptal se na počet registrovaných. Ten je velmi malý, 
informace o možnosti registrace dostanou rodiče na nejbližších třídních schůzkách. Mgr. Válek  
informoval o schůzce vedení, rodičů a Kruhu dne 6. 10. 2015. 

2. Dotaz pana Slavíka na fungování ranní družiny. Mgr. Válek informoval, že dochází pravidelně 
jen tři nebo čtyři děti, přihlášených je šest. Otevření družiny se podmiňovalo minimálním 
počtem deset dětí, vedení zatím nechává otázku provozu ranní družiny otevřenou, uvidí se 
v říjnu. 

3. Dotaz pana Slavíka na informovanost rodičů ohledně otisku prstů pro jídelnu. Pan Slavík 
doporučuje podat informaci na třídní schůzce před zahájením školního roku. Dotaz Mgr. 
Mergentala na souhlas rodičů ohledně umisťování fotek dětí na web. Mgr. Válek informoval, že 
na nejbližší třídní schůzce budou rodičům předloženy formuláře o souhlasu rodičů 
s umístěním fotek na web, souhlas s trávením volné hodiny ve škole a další.  

4. Vize školy 
Mgr. Válek zaslal na konci srpna členům školské rady zpracovanou vizi školy – Plán rozvoje ZŠ 
Velehrad pro 2015-2018.  Je to dokument, který vznikl z podkladů z předmětových komisí. 
Pánové Slavík a Mergental vznesli námitku, že takto zpracovaný dokument je příliš obecný a 
postrádá konkrétní kroky, zároveň není srozumitelný žákům, kteří by měli být schopni vizi 
školy porozumět. Mgr. Mergental navrhl školské radě pracovat na jednoduché vizi 
srozumitelné všem zainteresovaným (žáci, rodiče, pedagogové, obec) a na akčním plánu 
zpracovávajícím jednotlivé kroky k tématům ze SWOT analýzy. Členové školské rady i s Mgr.  
Válkem s návrhem souhlasili. 
Následně byl tento akční plán projednán a pro větší přehlednost byl zpracován do tabulky viz 
níže. Je zde uvedeno, na kom se rada shodla, že by měl za danou věc zodpovídat a termín, do 
kdy by měl být daný bod splněn. 
 

 

  



 

 Popis  Zodpovídá  Termín  

1 vize 
školy 

Jednoduché sdělení, vytvořené na základě 
SWOT analýzy, školního vzdělávacího plánu, 

programů, k nimž se škola hlásí – sdělení, 
které bude srozumitelné jak žáky, učitele i 

rodiče, aby se všichni mohli vědomě podílet 
na jejím naplňování   

Vedení ZŠ  

Do 
pedagogické 
rady listopad 

2015 

2 školní 
psycholog 

Zajištění působení školního psychologa pro 
potřeby žáků, pedagogů i rodičů.  

 
- - 

Personální zajištění – oslovení potenciálních 
psychologů  

ŠR, Mgr. Válek Příští ŠR 

Výše úvazku a financování Mgr. Válek  Příští ŠR 

Zveřejnění nabídky práce školní psycholog  
Mgr. Válek, Mgr. 

Mergental 
Příští ŠR 

Výběrové řízení na pozici školní psycholog  - - 
Způsob začlenění fungování školního 

psychologa do struktury ZŠ 
 
 
 

Vedení školy, 
výchovný poradce 

 

Mgr. Mergental nabídl pomoc obce na pokrytí 
mzdových nákladů na školního psychologa 

 
  

3 Spolupráce s 
metodikem 

Podpora při potřebách pedagogického sboru, 
zpracovávání vize školy, plánu vzdělávání, 
mentoring, zavádění školního psychologa 

Najít konkrétního člověka nebo osoby, 
s nimiž se začne spolupracovat 

Mgr. Válek Od 2. čtvrtletí 

4 Rozšiřující 
vzdělávání 
pedagogů  

Semináře, kurzy – zaměřené na práci 
s třídním kolektivem, oborové vzdělávání, 

osobnostní podpora 
Plán na celý školní rok 2015/16, ceny  

Rozpočet ZŠ 800 Kč na člověka na pololetí 
Rozpočet kolik schopna platit škola a kolik 

dofinancovat 

Pedagogové ŠR, 
Mgr. Válek 

Do 30. 10. 

5 Stravování 

Konkrétní rozpracování zapojení do projektu 
Skutečně zdravá škola 

Mgr. Válek, 
vedoucí školní 

jídelny 
Do 6. 10. 

Beseda o stravování se sportovcem pro 1. 
stupeň  

A výživovým poradcem pro 2. stupeň  
Mgr. Mergental Do 30. 10. 

6 Aprobovaní 
pedagogové 
pro HV a VV 

Návrh řešení situace v ZŠ týkající se VV a HV 
(noví pedagogové?, externí spolupráce?, 

Studium současných?) 
HV – možnost učit ze Slovácké ZUŠ 

VV – možnost z gymnázia 

Mgr. Válek 

Hv – do příští 
ŠR 

VV – do konce 
1. pololetí 

7 
Informovanost 

škola rodiče 

Jaké konkrétní způsoby pravidelného a 
aktuálního informování provozuje škola a 

každý třídní učitel s rodiči? 

Jednotliví třídní 
učitelé na 

zahajovacích 
třídních 

schůzkách 

Do příští ŠR 



8 Setkávání ZŠ 
– rodiče 

Prozatím neprojednáno   

9 Evaluační 
systém práce  

Prozatím neprojednáno   
Prozatím neprojednáno   

10 Výměna 
zkušeností  

Prozatím neprojednáno   

11 Průběžné 
vyhodnocování 

konkrétních 
aktivit 

programů, do 
nichž je ZŠ 
Velehrad 
zapojena  

Prozatím neprojednáno   

12 Cizí jazyky 

Připravit varianty řešení podpory výuky 
cizích jazyků. (Lektor, asistent, kroužky, 

dobrá praxe z podobné ZŠ, atd.) 
Lektor – vyčíslení rodilý mluvčí jeden den 

v týdnu 
Výlety, pomocník 

Mluvčí cena – 
Mgr. Válek 

Výjezdy do ciziny 
–Mgr. Samcová 

Pomocník ve 
výuce – Mgr. 
Mergental. 

15. 10. 

13 Školní 
časopis  

Prozatím neprojednáno   

14 Projektový 
den 

Prozatím neprojednáno   

15 Den 
prevence 

Prozatím neprojednáno   

 

Na tomto setkání školní rady jsme projednali 8 bodů z návrhu akčního plánu, dalších 7 zbývá na příští 

jednání.  

Termín příštího jednání školní rady byl stanoven na 22.10.2015 ve 14:30. 

 

 

 

 

Zapsala: Adriana Lužová 

Schválil: Pavel Slavík 

 

 

 


